Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

13522/UBND-KTTC ngày 28/9/2020 về việc rà soát pháp luật để thực hiện Hiệp

định CPTPP và EVFTA;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, sau khi rà soát, Sở Nông nghiệp và

PTNT Sở không có nội dung kiến nghị hoặc đề xuất, sửa đổi các văn bản QPPL do

HĐND, UBND tỉnh ban hành thuộc lĩnh vực quản lý của ngành với Hiệp định

CPTPP và Hiệp định EVFTA.

Đề nghị Sở Tư pháp tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Viết Thái

UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN&PTNT-VP Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2020
V/v rà soát văn bản QPPL

do HĐND, UBND tỉnh ban hành

để thực hiện Hiệp định

CPTPP và EVFTA

Phụ lục

BẢNG RÀ SOÁT, ĐỐI CHIẾU CÁC CAM KẾT CỦA VIỆT NAM TRONG CPTPP VỚI QUY ĐỊNH PHÁP LUẬT HIỆN HÀNH
 (Kèm theo Công văn số           /SNN&PTNT-VP ngày      tháng     năm 2020 của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Thanh Hóa)

STT
Cam kết của Việt Nam

trong CPTPP

Văn bản quy phạm pháp luật Việt

Nam liên quan

Đánh giá, nhận

xét
Kiến nghị

Cơ

quan

chủ

trì

Lộ trình

thực hiện

 Điều...

Khoản....

Ví dụ: Điều 5.2: Hợp tác Hải

Quan

......

Tên văn bản quy phạm pháp luật

Điều ....

Khoản...

Ví dụ: Quyết định số 7076/QĐ-UBND ngày

13/12/2019, về việc phân hạng chợ trên địa bàn

huyện Đông Anh và bổ sung vào Quyết định

phân hạng chợ trên địa bàn

Đã phù hợp

Hoặc chưa phù hợp

- Sửa đổi quy

định pháp luật

cho phù hợp với

CPTPP hoặc

- Áp dụng trực

tiếp cam kết

- Lý do đề xuất

 - Thời điểm có

hiệu lực của

CPTPP

- Thời điểm kiến

nghị sửa đổi văn

bản quy phạm

pháp luật trong

nước (nếu có)

		2020-10-29T18:34:17+0700

		2020-10-30T08:08:44+0700

		2020-10-30T08:09:00+0700

		2020-10-30T08:09:47+0700

		2020-10-30T08:10:06+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-30T08:11:11+0700